ДОГОВОР ПОЖЕРТВОВАНИЯ №

город Сургут	                                                                                  «___» ___________20__ г.

_____________________________________________________________________________,
(Ф.И.О. жертвователя)
именуемый в дальнейшем "Жертвователь", с одной стороны, и муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования спортивная школа олимпийского резерва «Ермак», именуемое в дальнейшем "Одаряемый", в лице директора Золотарева Дениса Евгеньевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1.	ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.	Жертвователь безвозмездно передаёт Одаряемому в собственность на цели, указанные в настоящем Договоре, денежные средства (далее по тексту Договора – Пожертвование) в размере:
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,
а Одаряемый принимает указанную денежную сумму в качестве добровольного Пожертвования.
1.2.	Пожертвование передаётся в собственность Одаряемому на осуществление уставной деятельности Одаряемого.

2.	ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
[bookmark: _GoBack]2.1.	Жертвователь обязуется передать Одаряемому Пожертвование не позднее «______» _____________20___ г. путем перечисления на счёт Одаряемого по реквизитам, указанным в разделе 5 настоящего Договора.
2.2.	Одаряемый обязан использовать Пожертвование исключительно в целях, указанных в п. 1.2. настоящего Договора. В соответствии с п.3 ст. 582 ГК РФ Одаряемый обязан вести обособленный учёт всех операций по использованию Пожертвования. Об использовании Пожертвования Одаряемый обязуется предоставить Жертвователю письменный отчёт по его письменному требованию, а также предоставить, по желанию Жертвователя, возможность ознакомиться с финансовой, бухгалтерской и иной документацией, подтверждающей целевое использование Пожертвования.
2.3.	Если использование Пожертвования с заявленными целями, указанными в п. 1.2. настоящего Договора, становится невозможным вследствие изменившихся обстоятельств - Пожертвование может быть использовано Одаряемым в других целях только с письменного согласия Жертвователя.
2.4.	При использовании Одаряемым Пожертвования или его части, не в соответствии                    с оговорёнными в п. 1.2. настоящего Договора целями или с нарушением пункта 2.3 настоящего Договора дает право жертвователю, его наследникам или иному правопреемнику требовать возврата Пожертвования или его части, использованной                            не по целевому назначению.

3.	ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
3.1.	Одаряемый вправе в любое время до перечисления Пожертвования Жертвователем отказаться от Пожертвования. Отказ Одаряемого от Пожертвования должен быть совершён в письменной форме. С момента получения Жертвователем письменного отказа настоящий Договор считается расторгнутым.
3.2.	Договор может быть изменен или расторгнут по соглашению Сторон.

4.	ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
4.1.	Все споры и разногласия, возникающие между сторонами в рамках Договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его заключения, изменения, исполнения, нарушения, расторжения или признания недействительным, подлежат разрешению судом общей юрисдикции или мировым судьей по месту жительства/месту нахождения истца.

5.	АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	ОДАРЯЕМЫЙ:
МБУ ДО СШОР «Ермак»
Место нахождения: 628408
РФ, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,
г. Сургут, ул. Энергетиков, 47
Почтовый адрес:
628408, Российская Федерация, Тюменская область, ХМАО-Югра, г. Сургут,
ул. Энергетиков, дом 47
Получатель:
ДФ г. Сургут (МБУ ДО СШОР «Ермак»
л\с 040ЕРМАК20)
КБК 00000000000000000150
КС 03234643718760008700
ЕК/С 40102810245370000007
Банк получателя: РКЦ Ханты-Мансийск // УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре г. Ханты-Мансийск
ИНН 8602003123, КПП 860201001
БИК 007162163, ОКТМО 71876000
ОГРН 1028600581294, ОКПО 54091370
Тел. (3462) 58-94-70
Email: sport_ermak@admsurgut.ru

Директор

_________________________Д.Е. Золотарев
м.п.
	ЖЕРТВОВАТЕЛЬ:
____________________________________
____________________________________
(Ф.И.О.)

Паспорт ______________№____________________
Выдан______________________________
____________________________________
____________________________________
____________________________________
(кем, когда, код подразделения)

Проживающий по адресу:
____________________________________
____________________________________
____________________________________
Тел.________________________________

_______________/___________________
подпись	                         фамилия, инициалы